
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 28 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσίας Ληξιαρχεί-
ων και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 παρ. 1 του ν. 3584/2007.
3. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).
6. Το άρθρο 53 του ν. 5033/2022. 
7. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
8. Την υπό στοιχεία 2/101206/ΔΕΠ/20.10.2023 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).
9. Την υπ’ αρ. 3589//12.1.2024 (ΑΔΑ 6ΞΑ4ΟΡ10-4ΙΑ) 

απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας,με την οποία ανατέθηκε η άσκη-
ση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου 
Λεβαδέων.

10. Την υπό στοιχεία 4813/Σ.1071/21.1.2020 (Β’ 332) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών περί μερικής 
ανάκλησης της  υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 
απόφασής του ως προς το Δήμο Λεβαδέων και συγχώ-
νευσης του Ληξιαρχείου της Δ.Ε Κυριακίου με το Ληξιαρ-
χείο της Δ.Ε. Λεβαδέων του ιδίου Δήμου, έτσι ώστε στο 
εξής στο Δήμο Λεβαδέων να υφίστανται Ληξιαρχεία στις 
Δημοτικές Ενότητες Λεβαδέων, Χαιρώνειας, Δαύλειας 
και Κορώνειας.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της εκτέλεσης της υπη-
ρεσίας των ληξιαρχείων σε όλες τις δημοτικές ενότητες 
του Δήμου Λεβαδέων, πέρα από το υποχρεωτικό ωρά-
ριο, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 344/1976 «περί 
ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4144/2013.

12. Την υπ’ αρ. 59424/6.11.2024 απόφαση του Γ.Γ. της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας περί ορισμού νέου Ληξιάρχου στη Δ.Ε Κορώνειας 

του Δήμου Λεβαδέων. 

13. Την υπό στοιχεία 165/οικ.26041/10.9.2014 από-

φαση Δημάρχου Λεβαδέων με την οποία ορίστηκαν οι 

υπάλληλοι του Δήμου Λεβαδέων για τη γραμματειακή 

υποστήριξη των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπι-

κών Κοινοτήτων Δήμου Λεβαδέων. 

14. Την υπό στοιχεία 47/οικ.6645/13.3.2015 απόφα-

ση Δημάρχου Λεβαδέων περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 

165/2014 προαναφερόμενης όμοιας. 

15. Την υπ’ αρ. 211/23094/14.11.2014 (ΑΔΑ 6ΦΘΟ-

ΩΛΗ-ΛΜΙ) απόφαση Δημάρχου Λεβαδέων ορισμού 

υπαλλήλου τήρησης Πρακτικών των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων Δ.Ε Κορώνειας Δήμου Λεβαδέων. 

16. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Λεβαδέων (Β’ 3212/2011), όπως έχει τροποποιηθεί (Β’ 

2842/2017, Β’  2209/2018, Β’  474/2019, Β’  5196/2022, 

Β’ 6947/2024). 

17. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπιστεί, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 1249/23.01.2025 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας, από τις πιστώσεις των κωδικών αριθμών του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025:

-Κ.Α 10/6012.002 (Αμοιβή υπαλλήλων που ασκούν κα-

θήκοντα Ληξιάρχου) με πίστωση 2.700,00 ευρώ.

-Κ.Α 10/6012.004 (Αμοιβή υπαλλήλων για τη γραμμα-

τειακή υποστήριξη των συμβουλίων των Κοινοτήτων) 

με πίστωση 2.600,00 ευρώ. 

- Κ.Α 10/6051.002 [ Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονί-

μων υπαλλήλων διοικητικών - οικονομικών υπηρεσιών 

(ΕΦΚΑ)],με πίστωση 34.950,00 ευρώ.

-Κ.Α 10/6051.008 (Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων υπέρ ΟΠΑΔ) με πίστωση 1.095,00 ευρώ.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. (ΔΔΔΔ/Φ.

ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 ΥΠ.ΕΣ.), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξά-

μηνο κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2025 χωρίς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1356

12093

20.03.2025 21:27:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12094 Τεύχος B’ 1356/20.03.2025

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τους κάτωθι υπαλλήλους του 
Δήμου που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Λεβαδέων, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με τη προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση:

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση Αριθμός Υπαλλήλων

1. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε Λεβαδέων 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

2. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε Χαιρώνειας 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

3. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε Δαύλειας 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε Κορώνειας 1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2025 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος,για τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα τήρησης και σύνταξης πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με τη προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση: 

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση Αριθμός Υπαλλήλων

1.
Τήρηση Πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Λεβαδέων
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

2.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων των

Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Κορώνειας
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

3.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων των

Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Χαιρώνειας
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

4.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου της

Κοινότητας Κυριακίου
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

5.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων των

Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Δαύλειας
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

6.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου της

Κοινότητας Λιβαδειάς
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

7.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου της

Κοινότητας Λαφυστίου
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

8.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου της

Κοινότητας Ρωμέικου
1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Γ. Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης θα καθορίζονται κάθε φορά για το Γραμματέα του 
Δημοτικού Συμβουλίου με βεβαιώσεις του Προέδρου του Δ.Σ, των Γραμματέων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
με βεβαιώσεις των Προέδρων και για τους Ληξιάρχους με βεβαιώσεις του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02013562003250002*


